
 

1 
 

 
ACTA Nº3 RESOLUCIÓN DEL PROCESO SELECTIVO Y LISTADO PROVISIONAL DE 

LA BOLSA DE EMPLEO 
 
 
 
Tras la realización de todas las fases que conforman el proceso 
selectivo para la creación de la bolsa de empleo, el Tribunal de 
Selección acuerda: 
 
 
Primero.- Acorde a lo dispuesto en el punto 2. ‘FASE PRÁCTICA’ del 
apartado III. ‘PROCESO SELECTIVO’ de las bases; se asignan las 
puntuaciones según las pruebas realizadas a los aspirantes los días 
22, 23 y 24 de febrero de 2023, con los siguientes resultados: 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. NOTA FASE PRÁCTICA 
1 MARTINS  ALVÁREZ ALICIA MARIA ***5477** 5 

2 PÉREZ  GARCÍA MARTA ***5601** 8 

3 MARTÍNEZ  FERNÁNDEZ TAMAR ***5491** 5 

4 GARCÍA  GONZÁLEZ FELIPE ***5636** 8 

5 PÉREZ  LORENZO MANUEL  ***5875** 8 

6 GARCÍA  DÍEZ IVÁN ***5644** 8 

7 GONZÁLEZ  CABEZA PEDRO ***5648** 7 

8 MARTÍNEZ  DASILVA CRISTIAN ***5339** 9 

9 ARCE  ALONSO JOSÉ ANTONIO ***0352** 9 

10 DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ ISMAEL ***0378** 9 

11 SOLANA  FERNÁNDEZ OLIVER ***5459** 6 

12 MORÁN  TURIENZO CARLOS  ***6113** 8 

13 NÚÑEZ  GOMEZ MANUEL  ***9569** 6 

14 VILLAVERDE  VALDERREY FERNANDO ***9849** 5 

15 GARCÍA  DÍEZ IGNACIO ***0121** 5 

16 FERNÁNDEZ  LÓPEZ JOSÉ LUIS ***9240** 5 

17 GUTIÉRREZ  PRIETO MANUEL  ***9604** 5 

18 ARCE  FERRUELO MIGUEL ÁNGEL  ***9435** 8 

19 
DE LA 
IGLESIA  

RABANAL ALFREDO ***9720** 7 

20 BEDIA  LIAÑO MÓNICA  ***9946** 7 

21 GALINDO  VALTUILLE JUAN CARLOS ***9796** 6 

22 LEÓN  HERNÁNDEZ RAMÓN ***2759** 6 

23 PRIETO  CELADA MARIO ***6397** 5 
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Segundo.- Se resuelven las puntuaciones de cada candidato para la fase 
de concurso en base a la documentación aportada. La puntuación total 
de esta fase se realiza tomando lo indicado en las bases, punto 3. 
‘FASE DE CONCURSO’ del apartado III. ‘PROCESO SELECTIVO’, con los 
siguientes resultados: 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. NOTA FASE CONCURSO 
1 MARTINS  ALVÁREZ ALICIA MARIA ***5477** 4 (No Superado) 

2 PÉREZ  GARCÍA MARTA ***5601** 5 

3 MARTÍNEZ  FERNÁNDEZ TAMAR ***5491** 15 

4 GARCÍA  GONZÁLEZ FELIPE ***5636** 5 

5 PÉREZ  LORENZO MANUEL  ***5875** 22 

6 GARCÍA  DÍEZ IVÁN ***5644** 7 

7 GONZÁLEZ  CABEZA PEDRO ***5648** 5 

8 MARTÍNEZ  DASILVA CRISTIAN ***5339** 4 (No Superado) 

9 ARCE  ALONSO JOSÉ ANTONIO ***0352** 10 

10 DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ ISMAEL ***0378** 18 

11 SOLANA  FERNÁNDEZ OLIVER ***5459** 5 

12 MORÁN  TURIENZO CARLOS  ***6113** 7 

13 NÚÑEZ  GOMEZ MANUEL  ***9569** 5 

14 VILLAVERDE  VALDERREY FERNANDO ***9849** 12 

15 GARCÍA  DÍEZ IGNACIO ***0121** 15 

16 FERNÁNDEZ  LÓPEZ JOSÉ LUIS ***9240** 5 

17 GUTIÉRREZ  PRIETO MANUEL  ***9604** 5 

18 ARCE  FERRUELO MIGUEL ÁNGEL  ***9435** 5 

19 
DE LA 
IGLESIA  

RABANAL ALFREDO ***9720** 5 

20 BEDIA  LIAÑO MÓNICA  ***9946** 0 (No Superado) 

21 GALINDO  VALTUILLE JUAN CARLOS ***9796** 0 (No Superado) 

22 LEÓN  HERNÁNDEZ RAMÓN ***2759** 5 

23 PRIETO  CELADA MARIO ***6397** 7 

  
Según lo dispuesto en el punto 3. ‘FASE DE CONCURSO’ de las bases: 
“En esta fase se valoran los méritos y conocimientos aportados por el 
aspirante. Consta de dos partes: Experiencia y Titulación, con un 
total de 40 puntos para la suma de ambas (20 puntos cada una). Para 
poder superar esta fase es necesario obtener un mínimo de 5 puntos 
entre las dos.”  
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Tercero.- Se lleva a cabo la fase de entrevista personal los días 22, 
23 y 24 de febrero de 2023, siguiendo lo estipulado en el punto 4. 
‘ENTREVISTA’ del apartado III. ‘PROCESO SELECTIVO’ de las bases; con 
los siguientes resultados: 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. NOTA ENTREVISTA 
1 MARTINS  ALVÁREZ ALICIA MARIA ***5477** 12 

2 PÉREZ  GARCÍA MARTA ***5601** 18 

3 MARTÍNEZ  FERNÁNDEZ TAMAR ***5491** 10 

4 GARCÍA  GONZÁLEZ FELIPE ***5636** 14 

5 PÉREZ  LORENZO MANUEL  ***5875** 10 

6 GARCÍA  DÍEZ IVÁN ***5644** 16 

7 GONZÁLEZ  CABEZA PEDRO ***5648** 16 

8 MARTÍNEZ  DASILVA CRISTIAN ***5339** 18 

9 ARCE  ALONSO JOSÉ ANTONIO ***0352** 18 

10 DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ ISMAEL ***0378** 8 

11 SOLANA  FERNÁNDEZ OLIVER ***5459** 10 

12 MORÁN  TURIENZO CARLOS  ***6113** 14 

13 NÚÑEZ  GOMEZ MANUEL  ***9569** 10 

14 VILLAVERDE  VALDERREY FERNANDO ***9849** 12 

15 GARCÍA  DÍEZ IGNACIO ***0121** 10 

16 FERNÁNDEZ  LÓPEZ JOSÉ LUIS ***9240** 10 

17 GUTIÉRREZ  PRIETO MANUEL  ***9604** 10 

18 ARCE  FERRUELO MIGUEL ÁNGEL  ***9435** 18 

19 
DE LA 
IGLESIA  

RABANAL ALFREDO ***9720** 12 

20 BEDIA  LIAÑO MÓNICA  ***9946** 16 

21 GALINDO  VALTUILLE JUAN CARLOS ***9796** 10 

22 LEÓN  HERNÁNDEZ RAMÓN ***2759** 12 

23 PRIETO  CELADA MARIO ***6397** 16 
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Cuarto.-  Completadas todas las fases que constituyen el proceso de 
selección según el contenido de las bases apartado III. ‘PROCESO 
SELECTIVO’, y visto el cómputo total de las puntuaciones; el listado 
provisional de integrantes de la bolsa queda según la tabla indicada 
a continuación y en orden de lista: 

ORDEN 
DE 

LISTA APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
TOTAL PROCESO 
SELECTIVO 

1º PÉREZ  LORENZO MANUEL  ***5875** 54,4 

2º PÉREZ  GARCÍA MARTA ***5601** 50 

3º ARCE  ALONSO JOSÉ ANTONIO ***0352** 49,2 

4º MARTÍNEZ  FERNÁNDEZ TAMAR ***5491** 48 

5º DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ ISMAEL ***0378** 47,2 

6º GARCÍA  DÍEZ IVÁN ***5644** 45 

7º GARCÍA  GONZÁLEZ FELIPE ***5636** 41,4 

8º GONZÁLEZ  CABEZA PEDRO ***5648** 41,2 

9º MORÁN  TURIENZO CARLOS  ***6113** 40,8 

10º VILLAVERDE  VALDERREY FERNANDO ***9849** 40 

11º GARCÍA  DÍEZ IGNACIO ***0121** 39,8 

12º ARCE  FERRUELO MIGUEL ÁNGEL  ***9435** 39,6 

13º PRIETO  CELADA MARIO ***6397** 36,4 

14º 
SOLANA  FERNÁNDEZ 

OLIVER 
 

***5459** 33 

15º 
DE LA 
IGLESIA  

RABANAL ALFREDO ***9720** 32,6 

16º NÚÑEZ  GOMEZ MANUEL  ***9569** 32,4 

17º FERNÁNDEZ  LÓPEZ JOSÉ LUIS ***9240** 29,2 

18º GUTIÉRREZ  PRIETO MANUEL  ***9604** 29 

- MARTÍNEZ  DASILVA CRISTIAN ***5339** NS1 

- MARTINS  ALVÁREZ ALICIA MARIA ***5477** NS1 

- BEDIA  LIAÑO MÓNICA  ***9946** NS1 

- GALINDO  VALTUILLE JUAN CARLOS ***9796** NS1 

- LEÓN  HERNÁNDEZ RAMÓN ***2759** NS2 
NS1: No superada fase de concurso. 
NS2: No superada BASE CUARTA. Requisitos mínimos de los aspirantes. 
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Quinto.- Se acuerda abrir un plazo de 3 días hábiles contando a partir 
de esta publicación durante el cual se podrán presentar reclamaciones 
a los resultados anteriormente indicados. Pasado el cual, se publicará 
el listado definitivo de integrantes de la bolsa. 
Las reclamaciones deberán entregarse en las instalaciones de 
ECOASTÚRICA emplazadas en el polígono industrial de Astorga. Horario 
de 9:00 a 15:00 de lunes a viernes. 
Fin de plazo: lunes 6 de marzo de 2023 a las 15:00. 
 
 
 

En Astorga, a 1 de marzo de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

Presidente del órgano de selección 
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